DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE

VOTUPORANGA
Conforme Lei Municipal 5.927, de 02 de março de 2017

Segunda-feira, 06 de novembro de 2023
Ano VIII | Edição nº 1998

Diário Oficial Eletrônico de Votuporanga | 11

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N.º 2000/2023

Designa  o  serv idor  FABIO
IOSHIO  TAKEMOTO  JUNIOR
para exercer a função de Gestor
de Contrato da Superintendência
d e  Á g u a ,  E s g o t o s  e  M e i o
Ambiente  de  Votuporanga.

Luiz Gustavo Gallo Vilela, Superintendente da SAEV
Ambiental  -  Superintendência  de  Água,  Esgotos  e  Meio
Ambiente de Votuporanga, Autarquia Municipal, na melhor
forma de direito, faz saber:

Resolve  designar  o  servidor  FABIO  IOSHIO
TAKEMOTO JUNIOR,  Chefe  da  Divisão  de  Informática,
portador do RG nº 47.xxx.xxx-3 SSP/SP, inscrito no CPF sob
o  nº  402.xxx.xxx-83,  como  GESTOR  do  Contrato
Administrativo nº 59/2023, referente ao Pregão Eletrônico
n.º 39/2023, Processo n.º 84/2023, para a contratação de
empresa especializada em locação de maquinas copiadoras
e impressoras com franquia mensal de 30.000 (trinta mil)
cópias em páginas preto e branco e 1.000 (mil) cópias em
páginas coloridas, para atender as necessidades da Saev
Ambiental, durante o período de 12 meses.

Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  retroagindo  seus  efeitos  para  o  dia  24  de
outubro de 2023.

Votuporanga- SP, 01 de novembro de 2023.
Luiz Gustavo Gallo Vilela
Superintendente

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Contratos
Contratos

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 59/2023
CONTRATANTE: Superintendência de Água, Esgotos e

Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV AMBIENTAL.
CONTRATADO: COP FAC MÁQUINAS LTDA
OBJETO  DO  CONTRATO:  Contratação  de  empresa

especializada  em  locação  de  maquinas  copiadoras  e
impressoras com franquia mensal  de 30.000 (trinta  mil)
cópias em páginas preto e branco e 1.000 (mil) cópias em
páginas coloridas, para atender as necessidades da Saev
Ambiental, durante o período de 12 meses.

DATA  DA  ASSINATURA  DO  CONTRATO:  24  de
outubro de 2023.

VALOR  DO  CONTRATO:  valor  mensal  de  R$
3.920,00 (três mil novecentos e vinte reais), totalizando
R$ 47.040,00 (quarenta e sete mil e quarenta reais).

MODALIDADE:  Pregão  Eletrônico  n.º  39/2023,
Processo  n.º  84/2023

Votuporanga, 01 de novembro de 2023.

Luiz Gustavo Gallo Vilela
Superintendente

...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais

CONVITE
A CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA convida

os  interessados  para  AUDIÊNCIA  PÚBLICA  que  será
realizada no dia 8 de novembro de 2023, às 17h, em suas
dependências,  Plenário  “Dr.  Octávio  Viscardi”,  com  a
seguinte pauta:

1.  PROJETO  DE  LEI  Nº  107/2023  –  INCLUI  NO
CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA O
DIA DO NASCITURO.

AUTORIA: PODER EXECUTIVO
Câmara Municipal de Votuporanga/SP, 26 de outubro

de 2023
DANIEL DAVID

PRESIDENTE
Documento  assinado  digitalmente  nos  termos  da

Resolução nº 01, de 02 de fevereiro de 2021, da Câmara
Municipal de Votuporanga, conforme impressão à margem
direita.
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 18/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023
- O Presidente da Câmara Municipal, torna público, a

todas as empresas interessadas em participar do referido
certame,  a  RETIFICAÇÃO  do  Edital  do  Pregão
Presencial  04/2023,  nos  termos  abaixo:

-  O Item 9. HABILITAÇÃO – (ENVELOPE Nº 02 –
HABILITAÇÃO) do Edital do Pregão Presencial nº 04/2023 –
Processo  de  Licitação  nº  18/2023,  passará  a  vigorar
acrescido do subitem 9.5.2., com a seguinte redação:

“9.5.2. Documentação Relativa à Qualificação Técnica:
a)  atestado  ou  declaração  de  capacidade  técnica

comprovando que a licitante tenha fornecido e instalado,
câmeras de monitoramento e gravadores de imagem para
órgão  ou  entidade  da  administração  pública  direta  ou
indireta, federal, estadual, municipal ou do Distrito Federal,
ou ainda, para empresas privadas.

b) a exigência contida no item anterior, se dará apenas
em face ao Lote 1.”

Votuporanga, 01 de novembro de 2023.
DANIEL DAVID

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
...........................................................................................................

THIAGO
Realce